पंजाब एण्ड सिंध बैंक (भारत सरकार काउपक्रम) अंचल – जयपुर ३०-३१, मोहनटावर,प्रिंस रोड,विद्युतनगर, अजमररोड, जयपुर, राजस्थान– ३०२०२१ ई-मेल: Zo_Jaipur@psb.co.in दूरभाष:0141-2358350, 2358628

੧ਓ ਸ੍ਰੀ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫ਼ਤਹਿ



PUNJAB & SIND BANK

(A Government Of India Undertaking)

Zone - Jaipur

30-31, Mohan Tower, Prince Road, Vidyut Naga
Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan-302021

Email: Zo.Jaipur@psb.co.in Ph:0141-2358350, 2358628

आंचलिक कार्यालय जयपुर में अनुबंध के आधार पर फिजियोथेरेपिस्ट की नियुक्ति

Appointment of a physiotherapist on a contractual basis at the regional office in Jaipur. (09.11.2025 की तारीख वाले पिछले विज्ञापन के लिए विस्तार)

ENGAGEMENT OF PHYSIOTHERAPIST ONCONTRACTUAL BASIS AT ZONAL OFFICE JAIPUR (EXTENSION FOR PREVIOUS ADVERTISEMENT DATED 09.01.2025)

₹ N	ਰ. i./Sr. lo.	विवरण /Particulars	नियम एवं शर्ते /Terms & Conditions		
1		मूल योग्यता / Basic Qualification	मास्टर डिग्री होनी चाहिए। The applicant should possess Bachelor or Master's degree in Physiotherapy of any recognized University. a) फिजियोथेरेपी में स्नातकोत्तर डिग्री रखने वाले आवेदकों को प्राथमिकता दी जाएगी।		
			Applicants having post graduate degree in Physiotherapy will be given preference.		
2		अनुभव /Experience	आवेदक के पास किसी भी अस्पताल या क्लिनिक में फिजियोथेरेपिस्ट के रूप में न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। The applicant should have a minimum of 02 years of experience in any		
			hospital or clinic as a Physiotherapist.		
3		कार्य दिवस एवं घंटे / working days & Hours	कार्य दिवस: प्रति सप्ताह कोई भी 02 कार्य दिवस, जैसा कि कर्मचारियों की सुविधा के अनुसार नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा तय किया जाएगा। Working days: Any 02 working days per week as decided by appointing authority as per convenience of staff.		
			कार्य घंटे: प्रतिदिन 2 घंटे । Working hours: 2 hours per day.		
4		अनुबंध की अवधि / Period of Contract	आरंभ में अनुबंध की अवधि दो वर्ष की होगी। अनुबंध अवधि समाप्त होने से पहले बैंक द्वारा फिजियोथेरेपिस्ट के प्रदर्शन की समीक्षा की जाएगी और यदि संतोषजनक पाया जाता है तो प्रत्येक अवधि के बाद रिटेनरशिप के आधार पर अनुबंध दो वर्ष के लिए बढ़ाया जा सकता है।		
			Initially the period of contract shall be for two years. The performance of the Physiotherapist will be reviewed by Bank before expiry of the contract period and same may be extended by two years on retainer-ship basis after each such term if found satisfactory.		
5		अनुबंध की समाप्ति / Termination of Contract	यह अनुबंध किसी भी पक्ष द्वारा दो महीने के नोटिस पर समाप्त किया जा सकता है। The contract is terminable with two months' notice from either side.		
6		पारिश्रमिक / Remunerati on	7200 प्रति माह * (A*2 घंटे*2 दिन*4 सप्ताह) *(अधिकतम कैर्पिंग सीमा) 7200 per month * (A*2HRS*2DAYS*4WEEKS) *(Maximum capping limit)		





PUNJAB & SIND BANK
(A Government Of India Undertaking)
Zone - Jaipur
30-31, Mohan Tower, Prince Road, Vidyut Naga
Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan-302021
Email: ZoJaipur@psb.co.in
Ph:0141-2358350, 2358628

-		पी.एस.ची.
7	पोस्टिंग का	आंचलिक कार्यालय जगपर में (गंजान गंज किंद्र कें
	स्थान / Place of posting	आंचलिक कार्यालय जयपुर में (पंजाब एंड सिंध बैंक,-आंचलिक कार्यालय जयपुर। 30-31 मो टावर, प्रिंस रोड, विद्युत नगर, अजमेर रोड, जयपुर, पिन 302021) At Zonal Office Jaipur (Punjab & Sind Bank, Zonal Office Jaipur. 30-31 Mohan Tower, Prince Road, Vidhyut Nagar, Ajmer Road, Jaipur, P
}	शुद्धिपत्र / Corrigendu m	कृपया ध्यान दें कि इस विज्ञापन पर जारी किया गया शुद्धिपत्र, यदि कोई हो, केवल बैंक की वेबसा पर प्रकाशित किया जाएगा। https://punjabandsindbank.co.in
	नौकरी की भूमिका और जिम्मेदारियाँ / Job Role &Responsil bilities	Please note that Corrigendum, if any, issued on the this advertisement, shall by published only on the Bank's website https://punjabandsindbank.co.in उपचार योजना विकसित करने के लिए कर्मचारियों के शारीरिक, संचार और संज्ञानात्मक कौशल का आकलन करना। Assessing the staff's physical, communication and cognitive skills to develop a treatment plan. कर्मचारियों और देखभालकर्ताओं के परिवार के सदस्यों को सलाह देना और सहायत प्रदान करना। Giving advice and providing support for family members of staff an Carers. कर्मचारियों को उनकी विशिष्ट परिस्थितियों के आधार पर रोजमर्रा की गतिविधियों में भाग लेने में सहायता करना। Helping staff to take part in everyday activities based on their unique circumstances. दर्व से राहत के लिए कर्मचारियों को व्यायाम में सहायता करना। Assisting staff's exercise for pain relief. कर्मचारियों की प्रगति की समीक्षा करना और तदनुसार उपचार को अनुकूलित करना। Reviewing the staff's progress and adapting the treatment accordingly. प्रशासनिक कार्य करना जैसे रिकॉर्ड रखना, रिपोर्ट लिखना और टेलीफोन कॉल करना। Performing administrative tasks such as keeping records, writing reports and making telephone calls. कर्मचारियों का शारीरिक और मनोवैज्ञानिक मूल्यांकन करना तथा विभिन्न तरीकों का उपयोग करके उपचार योजना का संकेत देना। Implementing physical and psychological assessments of the staff and indicating treatment plan using a variety of methods. कर्मचारियों के घर और कार्य वातावरण का आकलन करना तथा यदि आवश्यक हो तो आवश्यक समायोजन करना। Assessing the staff's home and work environments and makes necessary adjustments if needed. मरीजों को उनकी रोजमर्रा की गतिविधियों के लिए कौन से उपकरण उपयुक्त होंगे, इस पर स्थाद वेता उनकी रोजमर्रा की गतिविधियों के लिए कौन से उपकरण उपयुक्त होंगे, इस पर स्थाद वेता उनकी रोजमर्रा की गतिविधियों के लिए कौन से उपकरण उपयुक्त होंगे, इस पर स्थाद वेता उनकी रोजमर्रा की गतिविधियों के लिए कौन से उपकरण उपयुक्त होंगे, इस
		पर सलाह देना तथा उनका उपयोग करने में उनकी सहायता करना। Advising on what equipment would suit the patient for their everyday activities and help them utilize the same. • रोगियों को खोई हुई सूक्ष्म मोटर कौशल पुनः प्राप्त करने में सहायता के लिए शारीरिक पुनर्वास कार्यक्रम विकसित करना। Developing physical rehabilitation programs to help patients regain lost fine motor skills.

पंजाब एण्ड सिंध बैंक (भारत सरकार काउपक्रम) भारत सरकार काउपक्रम) अंचल – जयपुर ३०-३१, माहनटावर,प्रिंस रोड,विद्युतनगर, अजमररोड, जयपुर, राजस्थान – ३०२०२१ ई-मेल: Zo.Jaipur@psb.co.in दूरभाष:0141-2358350, 2358628

੧ਓੰ ਸ੍ਰੀ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫ਼ਤਹਿ



PUNJAB & SIND BANK

(A Government Of India Undertaking) Zone - Jaipur

30-31, Mohan Tower, Prince Road, Vidyut Nag Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan- 302021 Email: Zo.Jaipur@psb.co.in

Ph:0141-2358350, 2358628

जिस्स्तर याग्यता एवं अद्यतन क्षेत्रीय ज्ञान सुनिश्चित करना Ensuring continued competence and updated field knowledge.		पी.एस.बी.	2336330, 2358628
a. दो दिन से अधिक समय तक लगातार अनुपस्थित रहने की स्थिति में फिजियोथेरेपिस्ट को Conditions a. दो दिन से अधिक समय तक लगातार अनुपस्थित रहने की स्थिति में फिजियोथेरेपिस्ट को बैंक को स्वीकार्य अपने खर्च पर उपयुक्त स्थानापन्न की व्यवस्था करनी होगी। Physiotherapist will have to make arrangement of a suitable substitute at his/her own cost acceptable to the Bank in case of continuous absence for more than two days.	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Establishing physical rehabilitation programs lost skills and prepare them to return to normal शारीरिक स्वास्थ्य के संबंध में स्टाफ की स्थिति का मृ फिजियोथेरेपी द्वारा उपचार के लिए लक्ष्य निर्धारि आवश्यकताओं और कौशल के आधार पर कार्यक्रमों को समा Evaluating staff's condition regarding physic establishing goals that Physiotherapy will treat based on patient's needs and skills. • एजेंसी की नीति, कानून और विनियमन के अनुपालन में तथ अधिनियम और देखभाल की प्रक्रियाओं और दायरे में दिए स्टाफ की देखभाल का प्रबंधन करना। Administering staff care in compliance with agregulation and according to the guidelin Physiotherapy related Act and procedures and selection and according to the guidelin Physiotherapy related Act and procedures and selection geometric and knowledge. • प्राप्त आवेदनों की बैंक द्वारा जांच की जाएगी। Applications received will be scrutinized by Bank. • शॉट्टिलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल के ज़रिए साक्षात्क साक्षात्कार के आधार पर, अनुबंध के आधार पर फिजियोथेरे लिए अंतिम चयन किया जाएगा। Shortlisted candidates will be called for an interviet the interview, final selection will be done for engal Physiotherapist on contractual basis. • चयनित अभ्यर्थी को नियुक्ति पत्र ईमेल द्वारा भेजा जाएगा। Engagement letter will be sent to the selected candidate चयनित अभ्यर्थी को नियुक्ति समय सीमा के भीतर नियुक्ति के देता है या स्वीकार नहीं करता है, तो साक्षात्कार के अंकों के अनुअभ्यर्थी को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति की नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्यक्ति को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी (उच्चतम से निम्नतम विद्	to help patients regal life. (ल्यांकन करने के साथ-सात करना तथा रोगी पोजित करना। sal health as well at and adjust program if फिजियोथेरेपी से संबंधि गए दिशानिर्देशों के अनुसा gency policy, law and es as provided in scope of care. updated field that he had be gement to the post of
b. फिजियोथेरेपिस्ट बैंक के अंशकालिक/पूर्णकालिक कर्मचारियों के लिए उपलब्ध किसी भी	Other	a. दो दिन से अधिक समय तक लगातार अनुपस्थित रहने की स्थि बैंक को स्वीकार्य अपने खर्च पर उपयुक्त स्थानापन्न की व्यवस्था क Physiotherapist will have to make arrangement of a his/her own cost acceptable to the Bank in case of for more than two days.	ति में फिजियोथेरेपिस्ट को रनी होगी। suitable substitute at continuous absence

पंजाब एण्ड सिंध बैंक (भारत संस्कार काउपक्रम) अंचल – जयपुर २०-३१, मोहनटावर,प्रिंस रोड़,विद्युतनगर, अजमेररोड़, जयपुर, राजस्थान- ३०२०२१ ई-मेल: Zo.Jaipur@psb.co.in दूरभाष :0141-2358350, 2358628

੧ਓ ਸੂੀ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫ਼ਤਹਿ



PUNJAB & SIND BANK (A Government Of India Undertaking) Zone - Jaipur 30-31, Mohan Tower, Prince Road, Vidyut Naga Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan- 302021 Email: Zo_Jaipur@psb.co.in Ph:0141-2358350, 2358628

आदि के लिए पात्र नहीं होंगे।

requirements.

Physiotherapist shall not be eligible for any benefit as available to Part-Time/ Full-Time employees of the Bank i.e. they will not be eligible for leave, leave fare concession, Provident Fund, Gratuity or any other terminal benefit, Bonus, Reimbursement of Medical expenses, Brief case, Newspaper etc.

- अनुबंध के तहत नियुक्ति अस्थायी है। किसी भी स्तर पर उस आधार पर नियमित रोजगार या नियमित कर्मचारियों को देय वेतन और भत्तों के लिए कोई दावा नहीं किया जाएगा। The engagement under the contract is temporary. No claim shall be made for regular employment on that basis at any stage or for pay and perks payable to regular employees.
- वैंक को समय-समय पर पारिश्रमिक की दर की समीक्षा करने तथा प्रशासनिक और परिचालन आवश्यकताओं के अनुरूप अपने विवेक से कार्य के घंटे और स्थान में परिवर्तन करने का अधिकार सुरक्षित है। The Bank reserves the right to review the rate of remuneration from time to time and alter the duty hours and location at its discretion in case it becomes expedient to suit administrative and operative
- e. अनुबंध के कारण उत्पन्न होने वाला कोई भी विवाद संबंधित राज्य/स्थान के न्यायालयों के अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा जहां आंचलिक कार्यालय स्थित है। Any dispute arising on account of the contract shall be subject to the jurisdiction of the Courts of the respective state/place where Zonal Office is located.
- f. फिजियोथेरेपिस्ट बैंक के मामलों और उसके घटकों के मामलों के संबंध में सख्त गोपनीयता बनाए रखेगा और किसी भी गोपनीय प्रकृति की जानकारी को प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से किसी आम जनता या बैंक के स्टाफ को नहीं बताएगा, जब तक कि न्यायिक या अन्य प्राधिकारी द्वारा ऐसा करने के लिए बाध्य न किया जाए, या जब तक कि अपने कर्तव्यों के निर्वहन में किसी वरिष्ठ अधिकारी द्वारा ऐसा करने का निर्देश न दिया जाए। Physiotherapist shall maintain the strictestecrecy regarding the Bank's affairs and the affairs of its constituents and shall not divulge, directly or indirectly, any information of a confidential nature either to a member of the public or of the Bank's Staff, unless compelled to do so by judicial or other authority, or unless instructed to do so by a superior officer in the discharge of his duties.
- g. फिजियोथेरेपिस्ट बैंक की सेवा ईमानदारी और निष्ठा से करेगा तथा बैंक के हितों को बढ़ावा देने के लिए अपना अधिकतम प्रयास करेगा तथा सभी लेन-देन में शिष्टाचार और ध्यान दिखाएगा।
 - Physiotherapist shall serve the Bank honestly and faithfully and shall use his/ her utmost endeavour to promote the interests of the Bank and shall show courtesy and attention in all transactions.
- h. फिजियोथेरेपिस्ट कार्यस्थल पर किसी भी व्यक्ति के यौन उत्पीड़न में लिप्त नहीं होगा। Physiotherapist shall not indulge in any act of sexual harassment of



पंजाब एण्ड सिंध बैंक (भारत सरकार काउपक्रम) अंचल - जयपुर ३०-३१, मोहनटावर,प्रिंस रोड,विद्युतनगर, अजमेररोड, जयपुर, राजस्थान- ३०२०२१ ई-मेल: Zo Jainus 2004 -मेल: Zo.Jaipur@psb.co.in दूरभाष :0141-2358350, 2358628

੧ਓ ਸ੍ਰੀ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫ਼ਤਹਿ



PUNJAB & SIND BANK (A Government Of India Undertaking) Zone - Jaipur 30-31, Mohan Tower, Prince Road, Vidyut Nag. Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan- 302021 Email: Zo.Jaipur@psb.co.in

Ph:0141-2358350, 2358628

any individual at workplace.

- यदि फिजियोथेरेपिस्ट को किसी आपराधिक आरोप में गिरफ्तार किया जाता है या किसी कानूनी प्रक्रिया के तहत हिरासत में लिया जाता है तो अनुवंध समाप्त किया जा सकता है। The contract is liable to be terminated if the Physiotherapist is arrested for debtor on a criminal charge or is detained in pursuance of any
- साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या को सीमित करने के लिए बैंक न्यूनतम पात्रता मानदंड आदि बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस संबंध में बैंक का निर्णय अंतिम होगा। बैंक उन आवेदकों के साथ कोई पत्राचार नहीं करेगा जिन्हें साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया गया है।

The Bank reserves the right to raise the minimum eligibility standards etc. in order to limit the number of candidates to be called for interview. The decision of the Bank in this regard shall be final. The Bank will not entertain any correspondence with the applicants who have not been called for the interview.

 फिजियोथेरेपिस्ट को अपने बुनियादी उपकरण स्वयं बैंक में लाने होंगे, जो कर्मचारियों के उपचार के लिए आवश्यक हो सकते हैं। Physiotherapist shall have to bring his/her own basic equipments to

Bank that may be necessary for carrying out treatment of staff.

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे इस विज्ञापन को अच्छी तरह पढ़ें तथा आवेदन.जमा करने से पहले अपनी पात्रता के बारे में

Candidates are advised to thoroughly read this advertisement and satisfy themselves about their eligibility

इच्छुक उम्मीदवार संलग्न प्रारूप में आवेदन पत्र अनुलग्नक-I में भरकर, पैन/आधार, शैक्षिक योग्यता और अनुभव प्रमाण पत्र आदि की स्वयं सत्यापित प्रतियों के साथ साधारण/स्पीड पोस्ट द्वारा 24 फरवरी 2025 को शाम 5:00 तक हमारे पास भेज सकते हैं, तथा लिफाफे के ऊपर "पंजाव एंड सिंध बैंक, आंचलिक कार्यालय जयपुर में संविदा के आधार पर फिजियोथेरेपिस्ट की नियुक्ति के लिए

Interested candidates may send the application in the attached format as at Annex-I along with selfattested copies of PAN/AADHAR, educational qualification & experience certificates etc by Ordinary/Speed post so as to reach us on or before 24 February 2025 till 5:00PM super scribing the envelope "Application for engagement of Physiotherapist on contractual basis at Punjab & Sind

जोनल मैनेजर, पंजाब एंड सिंध बैंक, जोनल कार्यालय जयपुर, जोनल कार्यालय का पता - पंजाब एंड सिंध बैंक, जोनल कार्यालय जयपुर। 30-31 मोहन टावर, प्रिंस रोड, विद्युत नगर, अजमेर रोड, जयपुर, पिन 302021

The Zonal Manager, Punjab & Sind Bank, Zonal Office Jaipur, Zonal Office Address - Punjab & Sind Bank, Zonal Office Jaipur. 30-31 Mohan Tower, Prince Road, Vidhyut Nagar, Ajmer Road, Jaipur, Pin 302021

